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Roczny raport z realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie Województwa Łódzkiego 2025 za rok 2024 

Środki finansowe z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego wydatkowane 

na realizację Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

w 2024 roku: 318.595,00 zł 

Środki finansowe z budżetu Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego – dotacja celowa 

przyznana na realizację szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w 2024 roku: 200.000,00 zł, z czego wydatkowano: 179.476,61 zł 

Środki finansowe wydatkowane na współpracę z organizacjami pozarządowymi 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2024 roku: 80.000,00 zł  

Cel główny: Zmniejszenie skali i skutków przemocy w rodzinie 

w  województwie łódzkim poprzez budowanie efektywnego systemu 

wsparcia i rozwój profilaktyki 

Cel szczegółowy 1. Wzrost wiedzy oraz świadomości społecznej 

w  zakresie przemocy w rodzinie, w tym przyczyn i skutków tego zjawiska 

Kierunek działania 1.1. Poszerzenie wiedzy ogółu społeczeństwa, w tym 

zainteresowanych służb na temat przemocy w rodzinie 

Działanie: Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie na obszarze województwa 

łódzkiego 

• Regionalny plan rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji 

dla województwa łódzkiego na lata 2023-2025 

Regionalny plan rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji dla województwa 

łódzkiego na lata 2023-2025 został opracowany w Regionalnym Centrum Polityki 

Społecznej w Łodzi w oparciu o diagnozę sytuacji województwa łódzkiego w zakresie 

usług społecznych oraz Strategię rozwoju usług społecznych, polityka publiczna 

do roku 2030 (z perspektywą do 2035 r.) z uwzględnieniem innych krajowych 

i regionalnych dokumentów strategicznych. Dokument wskazuje główne kierunki 

planowanych zmian w systemie usług społecznych w pierwszych trzech latach nowej 

perspektywy polityki społecznej, wyznaczonej wskazaną wyżej Strategią rozwoju usług 

społecznych. Podejmowane działania i przewidywane zmiany dostosowane są 

do aktualnej diagnozy potrzeb i zasobów regionu, aby jak najlepiej służyć jego 

mieszkańcom. Plan regionalny jest jednym z narzędzi realizacji Wojewódzkiej strategii 
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w zakresie polityki społecznej województwa łódzkiego do 2030. Jego głównymi 

odbiorcami są: Instytucja Zarządzająca programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 

2021-2027 oraz jednostki samorządu terytorialnego tworzące lokalne (powiatowe 

i gminne) plany deinstytucjonalizacji usług społecznych, a także organizacje sektora 

pozarządowego i przedsiębiorstwa ekonomii społecznej. Usługi społeczne kierowane 

są do wszystkich, ale odgrywają szczególną rolę we wsparciu osób w sytuacjach 

trudnych, zwłaszcza z grup szczególnie zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem 

społecznym. Strategia wskazuje przede wszystkim na dzieci, w tym dzieci 

z niepełnosprawnościami, osoby z niepełnosprawnościami i osoby potrzebujące 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, osoby w kryzysie psychicznym, osoby 

starsze, osoby w kryzysie bezdomności. Dokument podlega corocznemu 

monitoringowi, który ocenia zgodność działań finansowanych ze środków europejskich, 

środków krajowych, lokalnych oraz środków własnych Samorządu Województwa 

z właściwymi dokumentami strategicznymi oraz pozwoli na bieżąco weryfikować stan 

realizacji przyjętych założeń. 

Działanie: Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji działań 

edukacyjnych 

• Otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, na wsparcie realizacji zadania 

publicznego Województwa Łódzkiego, z zakresu pomocy społecznej, w tym 

pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 

szans tych rodzin i osób – przeciwdziałania przemocy 

W 2024 r. Zarząd Województwa Łódzkiego ogłosił otwarty konkurs ofert, celem którego 

było dofinansowanie w formie dotacji zadań publicznych zwiększających skuteczność 

działań podejmowanych w obszarze przeciwdziałania przemocy oraz zmniejszenie 

skali tego zjawiska w województwie łódzkim. Zadania publiczne, zgłaszane 

do otwartego konkursu ofert, powinny zostać zrealizowane poprzez podnoszenie 

poziomu świadomości społecznej wobec zjawiska przemocy; zwiększanie zakresu 

i skuteczności pomocy specjalistycznej w formie działań wspierających dla osób 

krzywdzonych w wyniku przemocy; wspieranie istniejących, a także promowanie 

nowych rozwiązań w zakresie programów korekcyjno-edukacyjnych wobec sprawców 

przemocy; podnoszenie kwalifikacji zawodowych służb zajmujących się problematyką 

przemocy. Dotacje przyznano trzem podmiotom: Stowarzyszeniu Promocji Zdrowia 

i Psychoterapii na realizację zadania pn. "Bez lęku-bezpieczniej" - wsparcie 
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terapeutyczne oraz konsultacje specjalistyczne dla osób krzywdzonych w wyniku 

przemocy domowej”;  Fundacji KTOŚ na realizację zadania pn. „KTOŚ dla kobiet 

- Organizowanie i prowadzenie zróżnicowanych form poradnictwa dla kobiet 

doznających przemocy”; Caritasowi Archidiecezji Łódzkiej na realizację zadania 

pn. „Wsparcie specjalistyczne dla osób dotkniętych przemocą”. 

Kierunek działania 1.2. Zmiana postrzegania przez społeczeństwo 

problemu przemocy w rodzinie 

Działanie: Prowadzenie regionalnych działań informacyjnych i edukacyjnych 

• Materiały informacyjno – edukacyjno - promocyjne 

Zakupiono broszury i książki: 

- Grupa Diagnostyczno – Pomocowa w procedurze Niebieskiej Karty – 360 szt. 

- Przemoc w rodzinie! – 500 szt. 

- Przemoc wobec dzieci – 500 szt. 

- Zastosowanie Dialogu Motywującego w pracy z osobami doświadczającymi przemocy 

domowej – 640 szt. 

- Jasper Juul książka pt. Przestrzeń dla rodziny – 165 szt. 

• Film promujący działalność Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi 

Film/spot informacyjny miał na celu przedstawienie działań Regionalnego Centrum 

Polityki Społecznej w Łodzi, którego główną misją jest wyrównywanie szans życiowych 

osób wymagających wsparcia i zagrożonych wykluczeniem. Realizując powyższe 

założenie, Regionalne Centrum współpracuje w ramach szeroko rozumianej polityki 

społecznej z innymi jednostkami Samorządu Województwa, jednostkami samorządu 

terytorialnego, administracją rządową, kościołem i związkami wyznaniowymi, 

stowarzyszeniami, fundacjami, placówkami ochrony zdrowia, oświaty i kultury, 

jednostkami naukowo – badawczymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. Ważną rolą 

Regionalnego Centrum jest inspirowanie i promowanie nowych rozwiązań w zakresie 

polityki społecznej, które uzupełniają i wspierają działalność innych jednostek sektora 

pomocowego. Najpopularniejsze ich formy to organizowane tematyczne konferencje 

i seminaria, konkursy kierowane do młodzieży, ale również imprezy masowe. Celem 

realizacji i emisji filmu było dotarcie do jak największej liczby mieszkańców 

województwa łódzkiego z informacją o działaniach podejmowanych przez Regionalne 

Centrum. Materiał został wyemitowany na antenie telewizji TOYA w dniu 19.12.2024 r. 

(premiera) oraz umieszczony na stronie internetowej i profilu FB Regionalnego 

Centrum Polityki Społecznej w Łodzi. 
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• Audycja radiowa 

Audycja pt. „Młodzieżowa interwencja kryzysowa” o charakterze informacyjno – 

edukacyjnym służyła upowszechnianiu wiedzy dotyczącej młodzieżowej interwencji 

kryzysowej, narzędzia, które służy zapewnieniu szybkiej pomocy oraz wsparcia 

w sytuacjach nagłych, trudnych lub traumatycznych. Omówiono różnorodne strategie 

i metody, które mają na celu rozpoznanie i nazwanie problemu, złagodzenie emocji 

oraz przywrócenie poczucia bezpieczeństwa i stabilności, odpowiednio dostosowane 

do indywidualnych potrzeb i sytuacji każdej młodej osoby. Materiał został wyemitowany 

na antenie Polskiego Radia Regionalnej Rozgłośni w Łodzi, podczas audycji „To jest 

temat” w dniu 17.12.2024 r. 

• VIII Wojewódzki Zjazd Liderów Młodzieżowych „Szanuję – nie hejtuję!” 

W dniach 21 – 25.10.2024 r. odbył się VIII Wojewódzki Zjazd Liderów Młodzieżowych, 

w którym uczestniczyli uczniowie ze szkół ponadpodstawowych z terenu województwa 

łódzkiego. Przewodnim tematem VIII Zjazdu było obrażanie, ośmieszanie czy poniżanie 

innych w internecie. Uczniowie wzięli udział w warsztatach podczas których uczyli się 

jak reagować na hejt, poznawali sposoby jak radzić sobie w sytuacji kryzysowej, 

jak pomóc osobie, która zmaga się z problemem hejtu (przeprowadzenia interwencji, 

gdy rówieśnik doświadcza cyberprzemocy, dialogu motywującego w praktyce). 

Omawiali też przyczyny, mechanizmy działania i skutki cyberprzemocy. Uczestnicy 

Zjazdu wzięli udział w projekcie pn. „żywa biblioteka” polegającym na możliwości 

przeprowadzenia rozmowy z zaproszonym na zjazd gościem specjalnym - autorem 

książki „Nie zostawaj influencerem” Jankiem Strojnym. Autor opowiedział o ciemnych 

stronach bycia influencerem, o hejcie i presji, z jakimi zmagają się twórcy internetowi, 

a także o patologicznych mechanizmach, które rządzą branżą influencerską. 

W programie znalazły się również zajęcia rozwijające zainteresowania, w tym warsztaty 

medialne, muzyczne i sportowe oraz warsztaty z ratownictwa medycznego. 

Opiekunowie – nauczyciele uczestniczyli w warsztatach z dialogu motywującego. 

Nauczyli się jak świadomie (a nie intuicyjnie) prowadzić empatyczną i skuteczną 

rozmowę na temat zmiany, w jaki sposób poprawić swój dobrostan w obszarze 

zawodowym i prywatnym, jak budować dobre relacje z młodzieżą, służące 

wzmacnianiu potencjału młodzieży, a także własnego autorytetu, jak rozpoznawać 

zachowania problemowe i podejmowania właściwych działań. W Zjeździe uczestniczyło 

105 osób (71 uczniów, 24 opiekunów/nauczycieli, 10 wolontariuszy). 
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Cel szczegółowy 2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz 

wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie 

Kierunek działania 2.1. Upowszechnianie informacji i edukacja w zakresie 

możliwości i  form udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą 

w rodzinie 

Działanie: Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form uzyskania 

m.in. pomocy: medycznej, pedagogicznej, psychologicznej, psychospołecznej, prawnej, 

socjalnej, zawodowej i rodzinnej 

• Produkcja i emisja spotu promującego Regionalny Interwencyjny Telefon 

Zaufania dla Dzieci i Młodzieży 

Infolinia służy udzielaniu wsparcia i pomocy w sytuacjach kryzysowych, które dotykają 

młodych osób. Telefon i czat obsługiwane są przez specjalistów – interwentów 

kryzysowych, posiadających doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą. Wsparcie 

można uzyskać 7 dni w tygodniu dzwoniąc na numer 726 611 611 w godzinach 15.00 – 

18.00 lub korzystając z aplikacji Snapchat i Messenger (pogadajmytutaj) w godzinach 

18.00 – 21.00. Z Regionalnego Interwencyjnego Telefonu Zaufania mogą korzystać 

dzieci i młodzież z województwa łódzkiego, a także ich rodzice i opiekunowie. Spot 

informacyjny był wielokrotnie emitowany na antenie telewizji TOYA oraz umieszczony 

na stronie internetowej i profilu FB Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi. 

• Zakup materiałów informacyjnych 

Przedłużono licencję do korzystania z pakietu materiałów informacyjno – edukacyjnych 

pt. „Otwórz się na pomoc” w formie gazety: „Przemoc. Poradnik dla rodziców 

o przemocy psychicznej i fizycznej wobec dzieci i dorosłych” dotyczący zjawiska 

przemocy, jej rodzajów, przemocy rówieśniczej, przemocy wirtualnej, sposobów 

reagowania na przemoc będąc jej świadkiem, informacji na temat placówek 

pomocowych, interwencyjnych, infolinii krajowych i Regionalnego Interwencyjnego 

Telefonu Zaufania dla Dzieci i Młodzieży w Łodzi. 

Kierunek działania 2.2. Wspieranie działań mających na celu udzielanie 

pomocy i  wsparcia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 

Działanie: Realizowanie działań w zakresie pomocy osobom dotkniętym przemocą 

w rodzinie m. in. w formie poradnictwa medycznego, pedagogicznego, 

psychologicznego, psychospołecznego, prawnego, socjalnego, zawodowego 

i rodzinnego 
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• "Bez lęku-bezpieczniej" - wsparcie terapeutyczne oraz konsultacje specjalistyczne 

dla osób krzywdzonych w wyniku przemocy domowej – IV edycja 

Celem zadania publicznego było udzielenie wsparcia terapeutycznego w postaci terapii 

indywidualnej oraz specjalistycznych konsultacji dla osób i ich rodzin będących 

w kryzysie związanym z przemocą domową. Zadanie zrealizowano poprzez 

przeprowadzenie 100 godzin sesji terapii indywidualnej dla 21 osób; 224 godzin 

specjalistycznych konsultacji dla 323 osób (w tym konsultacje pedagogiczne, 

psychologiczne, socjalne, rodzinne i prawne). Zadanie zrealizowane przez 

Stowarzyszenie Promocji Zdrowia i Psychoterapii zostało dofinansowane w trybie 

otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych. Łączna liczba uczestników 

projektu: 347 osób. 

• KTOŚ dla Kobiet - Organizowanie i prowadzenie zróżnicowanych form 

poradnictwa dla kobiet doznających przemocy 

Celem zadania publicznego było udzielenie wsparcia specjalistycznego oraz 

zmotywowanie kobiet (osób doświadczających przemocy) do podejmowania działań 

w kierunku rozwiązywania problemów życiowych, wolnych od ciężaru doświadczeń 

przemocowych. Zadanie zrealizowano poprzez udzielenie porad prawnych w łącznym 

wymiarze 180 godzin, porad psychologicznych w łącznym wymiarze 162 godzin, porad 

pedagogicznych w łącznym wymiarze 60 godzin, porad pierwszego kontaktu w łącznym 

wymiarze 168 godzin. Łączna liczba uczestników projektu: 130 osób. Zadanie 

zrealizowane przez Fundację KTOŚ zostało dofinansowane w trybie otwartego 

konkursu ofert dla organizacji pozarządowych. 

• Wsparcie specjalistyczne dla osób dotkniętych przemocą 

Celem zadania publicznego było udzielenie wsparcia w formie kompleksowego 

poradnictwa specjalistycznego; prawnego – 45 godzin (udzielanie informacji 

o obowiązujących przepisach z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego, 

zabezpieczenia społecznego, ochrony praw lokatorów, ograniczenie praw 

rodzicielskich, ograniczenie kontaktu), psychologicznego 14 godzin (interwencja 

kryzysowa, treningi kompetencji społecznych, praca nad barierami i deficytami, 

pedagogicznego – 50 godzin (problemy wychowawcze, rodzinne, funkcjonowanie 

sytemu rodzinnego, konflikty rodzinne, pełnienie ról rodzinnych, określanie granic, 

terapia indywidualna – 37 godzin (kierowana przede wszystkim do osób 

współuzależnionych). Łączna liczba uczestników projektu: 115 osób. Zadanie 

zrealizowane przez Caritas Archidiecezji Łódzkiej zostało dofinansowane w trybie 

otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych. 
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Działanie: Wspieranie tworzenia i zwiększanie zakresu działania oraz dostępności 

do lokalnych telefonów zaufania, interwencyjnych lub informacyjnych dla osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie 

• Regionalny Interwencyjny Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży (726 611 611)  

W 2024 r. kontynuowano działalność Regionalnego Interwencyjnego Telefonu Zaufania 

dla Dzieci i Młodzieży. Infolinia służyła udzielaniu wsparcia i pomocy we wszystkich 

sytuacjach kryzysowych, które dotykają młodych osób. Telefon i czat (prowadzony 

w aplikacji Snapchat i Messenger - pogadajmytutaj) obsługiwane były przez 

7 specjalistów – interwentów kryzysowych posiadających doświadczenie w pracy 

z dziećmi i młodzieżą. W okresie funkcjonowania infolinii, specjaliści uczestniczyli 

w spotkaniach koordynacyjnych mających na celu omawianie i analizowanie strategii 

przeprowadzanych interwencji kryzysowych. Z Regionalnego Interwencyjnego Telefonu 

Zaufania mogły korzystać dzieci i młodzież z województwa łódzkiego, a także 

ich rodzice i opiekunowie. Interwencje prowadzono w sytuacjach obniżenia nastroju, 

stresu, kryzysów emocjonalnych, nagromadzenia negatywnych myśli czy konfliktów 

rodzinnych, a także związanych bezpośrednio z zagrożeniem zdrowia lub życia, myśli 

i planów samobójczych, zachowań autoagresywnych, autodestrukcyjnych, 

ryzykownych (związane z nadużywaniem alkoholu, narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych) oraz wystąpienia przemocy w rodzinie. To, co wyróżniało infolinię 

na tle podobnych form pomocy, to jej dostępność 7 dni w tygodniu oraz możliwość 

kontaktu opartego na pisaniu wiadomości (Snapchat i Messenger). W ramach 

funkcjonowania Regionalnego Interwencyjnego Telefonu Zaufania dla Dzieci 

i Młodzieży w 2024 r. po pomoc zgłosiło się 204 młodych mieszkańców regionu. 

Z konsultacji za pośrednictwem mediów społecznościowych (Snapchat i Messenger) 

skorzystały 122 osoby, porad telefonicznych udzielono 82 osobom. 

Cel szczegółowy 3: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób 

stosujących przemoc w rodzinie 

Kierunek działania 3.1: Realizowanie wobec osób stosujących przemoc 

w rodzinie programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych  

Działanie: Opracowanie programów oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie 

• Opracowanie ramowych programów: korekcyjno – edukacyjnego dla osób 

stosujących przemoc, psychologiczno – terapeutycznego dla osób stosujących 

przemoc oraz ochrony osób doznających przemocy 
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Przeciwdziałanie przemocy domowej koncentruje się przede wszystkim na działaniach 

adresowanych do osób doznających przemocy. Główną zasadą działań 

podejmowanych na ich rzecz jest zapewnienie bezpieczeństwa i ochrony przed 

dalszym krzywdzeniem. Z tego względu większość działań ma charakter naprawczy 

i polega na pracy z osobami doznającymi przemocy. Wszelkie działania podejmowane 

w tym zakresie powinny opierać się na zasadzie interdyscyplinarności, co przyczynia 

się do maksymalizacji ich skuteczności i pozwala na objęcie osób doznających 

przemocy domowej różnorodną pomocą, dostosowaną do indywidualnych potrzeb. Aby 

skutecznie zapobiegać przemocy i zwalczać jej negatywne skutki konieczne jest 

podjęcie wielowymiarowych działań w stosunku do osób stosujących przemoc, 

uwzględniających prowadzenie zarówno bezpośrednich działań korekcyjno – 

edukacyjnych (celem, których jest powstrzymanie osoby stosującej przemoc domową 

przed dalszym stosowaniem przemocy oraz rozwijanie umiejętności samokontroli 

i rozwiązywania problemów bez stosowania przemocy), jak i psychologiczno - 

terapeutycznych dla osób stosujących przemoc (mających na celu utrwalenie przez 

sprawców przemocy zmian postaw i zachowań nabytych w trakcie oddziaływań 

korekcyjno – edukacyjnych, a w konsekwencji wyeliminowanie zjawiska przemocy). 

Stanowi to odpowiedź na potrzeby osób doznających przemocy, które oczekują 

zatrzymania przemocy domowej. Poddanie osób stosujących przemoc pracy 

korekcyjnej, daje szanse na to, że będą one w stanie zmienić swój schemat myślenia 

i postępowania. Opracowanie ramowych programów z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej należy do zadań własnych samorządu województwa, wynikających 

z art. 6 ust. 6 pkt 3 ustawy z 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Programy te stanowią integralną część systemu przeciwdziałania przemocy domowej 

w regionie: określają główne obszary i formy oddziaływań wobec osób doznających 

oraz stosujących przemoc w województwie łódzkim. Stanowią ramy odniesienia 

do opracowania i realizacji gminnych i powiatowych programów przeciwdziałania 

przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. Określone 

w programach działania wpisują się w realizację celów regionalnych dokumentów 

programowych i strategicznych województwa łódzkiego. 
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Cel szczegółowy 4. Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli 

podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

Kierunek działania 4.1. Wyznaczanie kierunków działań dla podmiotów 

i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 

Działanie: Podejmowanie działań zmierzających do nawiązania i wzmocnienia 

współpracy pomiędzy służbami realizującymi zadania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie w województwie łódzkim, poprzez: utworzenie i aktualizację bazy 

danych osób nadzorujących lub koordynujących działania poszczególnych służb 

na poziomie województwa oraz umieszczenie jej na stronach internetowych instytucji 

wojewódzkich i okręgowych; przeprowadzanie interdyscyplinarnych spotkań i szkoleń 

z udziałem przedstawicieli poszczególnych służb 

• Przemoc w rodzinie - baza teleadresowa 

Na stronie internetowej Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi 

https://rcpslodz.pl/ w zakładce Pomoc dla…Osoby uzależnione i ofiary przemocy, 

znajdują się informacje ogólne oraz informacje dla osób dotkniętych przemocą i osób 

stosujących przemoc, w tym: Baza danych osób nadzorujących lub koordynujących 

działanie poszczególnych służb realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie na terenie województwa; Komunikaty; Akty prawne z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie; Przydatne linki; Baza placówek zapewniających 

schronienie osobom doznającym przemocy domowej; Baza poradnictwa 

specjalistycznego dla osób doznających przemocy domowej; Baza placówek 

zapewniających miejsca noclegowe dla osób stosujących w przemoc domową; Baza 

poradnictwa specjalistycznego dla osób stosujących przemoc domową; Dane 

teleadresowe podmiotów realizujących programy korekcyjno-edukacyjne oraz 

psychologiczno - terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową. 

Kierunek działania 4.2. Podnoszenie kompetencji osób realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Działanie: Diagnozowanie potrzeb szkoleniowych członków zespołów 

interdyscyplinarnych oraz grup roboczych w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

https://rcpslodz.pl/
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• Diagnoza szkoleń realizowanych w II, III i IV kwartale 2024 roku dla zespołów 

interdyscyplinarnych (ZI) i członków grup roboczych (GR) z terenu województwa 

łódzkiego 

Efektem przeprowadzonej w 2024 roku diagnozy potrzeb szkoleniowych była 

możliwość zaplanowania działań rozwojowych nastawionych na podniesienie poziomu 

kompetencji przedstawicieli zespołów interdyscyplinarnych i członków grup roboczych 

oraz usprawnienie ich sposobów radzenia sobie z nowymi sytuacjami lub wyzwaniami 

zawodowymi. Diagnozę opracowano przy zastosowaniu ankiety, analizując rozkład 

odpowiedzi udzielonych przez członków ZI/GR na temat preferowanych tematów 

szkoleń. Przeprowadzona diagnoza ukazała, że największe zapotrzebowanie dotyczyło 

szkoleń na temat: zasad prowadzenia procedury Niebieskie Karty (NK), dokumentacji 

(aspekty praktyczne i problematyczne), aspektów prawnych, ochrony danych 

osobowych, udostępniania dokumentacji; reprezentacji małoletniego w procedurze NK; 

postępowanie z nieletnim w procedurze NK, procedury odbierania dziecka (aspekt 

psychologiczny i prawny); rozpoznania dziecka krzywdzonego - kompetencje, 

uprawienia, możliwości; wszczynania procedury NK w przypadku interwencyjnego 

umieszczania małoletnich w pieczy zastępczej; kompetencji i zadań członków grup 

diagnostyczno - pomocowych i członków zespołów interdyscyplinarnych; zadań 

i obowiązków służb na rzecz interdyscyplinarnego rozwiązywania problemu przemocy 

domowej; procedury kierowania sprawców przemocy do programu korekcyjno-

edukacyjnego i psychologiczno-terapeutycznego. 

Działanie: Organizowanie szkoleń, w oparciu o wytyczne opracowane na podstawie 

art. 8 pkt. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, dla osób realizujących 

zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 

• Szkolenia dla Zespołów Interdyscyplinarnych (ZI) i Grup Diagnostyczno – 

Pomocowych (GD-P) z terenu województwa łódzkiego 

Zgodnie z wytycznymi ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego 

z dnia 30 października 2023 roku do prowadzenia szkoleń dla członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno - pomocowych na podstawie artykułu 

8 pkt 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, nowym 

zadaniem spoczywającym na zespołach interdyscyplinarnych i grupach diagnostyczno 

- pomocowych jest odbycie szkolenia z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej, 

które organizuje samorząd województwa. Ustawodawca wyznaczył termin szkolenia 

na 12 miesięcy od dnia powołania w skład zespołu interdyscyplinarnego (art. 9a ust. 

5a). Niedopełnienie tego obowiązku jest nieprawidłowością w realizacji zadania 
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ustawowego. Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi zorganizowało dziewięć 

trzydniowych szkoleń w formule online dla wszystkich nowo powołanych członków ZI 

i GD-P z terenu województwa łódzkiego. Każde z dziewięciu trzydniowych szkoleń 

zawierało osiem bloków tematycznych (profilaktyka przemocy domowej, zasady 

prowadzenia działań  poprzedzających wystąpienie zjawiska przemocy domowej; 

zjawisko przemocy domowej oraz sytuacja psychologiczna osób doznających tej 

przemocy, zachowania osób stosujących przemoc domową i możliwość pomocy; etapy 

pracy z osobami doznającymi przemocy domowej i stosującymi przemoc domową; 

przemoc wobec dziecka; przemoc domowa wobec osób starszych i 

niepełnosprawnych; współpraca w zespołach interdyscyplinarnych i grupach 

diagnostyczno-pomocowych; prawne aspekty przeciwdziałania przemocy domowej; 

superwizja w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej) i obejmowało łącznie 24 

godziny dydaktyczne. W szkoleniach udział wzięły 1822 osoby. 

• Konferencja szkoleniowa pn. „Przemoc wobec dzieci – warsztaty wokół 

przemocy – nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej” 

w ramach ogólnopolskiej kampanii Dzieciństwo bez Przemocy organizowanej 

przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Koalicję na Rzecz Ochrony Dzieci 

Kampania Dzieciństwo bez Przemocy była wyrazem sprzeciwu wobec krzywdzenia 

dzieci. Miała na celu uwrażliwianie na problem i promowanie systemowych rozwiązań 

sprzyjających dobremu dzieciństwu. W ramach akcji przeprowadzono ogólnopolską 

kampanię medialną. W całym kraju zorganizowano wydarzenia edukacyjne 

adresowane do dzieci, rodziców i  profesjonalistów pracujących z dziećmi, w wielu 

miastach Polski zorganizowano lokalne konferencje Dzieciństwo bez Przemocy, 

szkolenia dla personelu placówek oświatowych, spotkania edukacyjne z rodzicami oraz 

zajęcia dla dzieci i młodzieży. Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę przygotowała 

ogólnodostępne webinary dla rodziców i dla profesjonalistów poświęcone tematyce 

przeciwdziałania przemocy wobec dzieci. W ramach kampanii Regionalne Centrum 

Polityki Społecznej w Łodzi zorganizowało w dniu 19.11.2024 r. konferencję 

szkoleniową do udziału w której zaproszono w szczególności pracowników socjalnych, 

kuratorów sądowych, policjantów, pracowników służby zdrowia, pracowników oświaty. 

Podczas spotkania omówiono historyczny rys sytuacji dziecka, przeprowadzono wykład 

na temat sposobu rozmawiania z dziećmi o przemocy. Uczestnicy wzięli udział 

w panelach warsztatowo - dyskusyjnych na temat przeciwdziałania przemocy wobec 

dzieci – w aspekcie praktycznym i prawnym. Kampania zakończyła się 19 listopada 

w Międzynarodowym Dniu Przeciwdziałania Przemocy Wobec Dzieci. O godzinie 17:00 
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tego dnia, fasady budynków w całej Polsce (w Łodzi była to siedziba Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, Regionalnego Centrum Polityki 

Społecznej w Łodzi i Centrum Szkoleniowo - Konferencyjnego Uniwersytetu Łódzkiego) 

rozświetliły się na czerwono – symbolizując sprzeciw wobec krzywdzenia dzieci. 

W konferencji udział wzięło 146 osób. 

• Szkolenie pn. „Rola gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

w systemie przeciwdziałania przemocy domowej” 

Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom we współpracy z Regionalnym 

Centrum Polityki Społecznej w Łodzi zorganizowało w dniach 09 - 10.12.2024 r. 

szkolenie podnoszące kompetencje członków gminnych komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych z terenu województwa łódzkiego w zakresie problematyki 

przemocy domowej, w szczególności w świetle zmian w ustawie o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej. Celem szkolenia było wyposażenie członków gminnych komisji 

w praktyczną wiedzę dotyczącą realizacji procedury „Niebieskie Karty”, w tym 

rozpoznawania przemocy domowej (portret psychologiczny klientów gminnych komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych - osób stosujących przemoc i osób 

doznających przemocy domowej) i podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia jej 

wystąpienia. W szkoleniu udział wzięło 40 osób. 

• Dwa szkolenia pn. „Zarządzanie stresem i przeciwdziałanie wypaleniu 

zawodowemu specjalistów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz przeciwdziałania uzależnieniom” 

Pierwsze szkolenie dla członków zespołów interdyscyplinarnych i grup diagnostyczno 

– pomocowych odbyło się w dniach 12 - 13.12.2024 r., drugie dla służb i przedstawicieli 

podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy odbyło się 

w dniach 18 -19.12.2024 r. Podczas szkoleń wykładowo - warsztatowych uczestnicy 

dowiedzieli się, jak wypalenie zawodowe wpływa na reakcje w życiu zawodowym 

i osobistym, jak przeciwdziałać wypaleniu zawodowemu i kreować styl życia, który 

zapobiega temu zjawisku. Przekonali się, jaki wpływ na sytuacje stresogenne ma 

sposób myślenia, dlaczego uruchamiają negatywne emocje w pracy i życiu osobistym 

oraz dowiedzieli się jak sobie radzić z tymi zagrożeniami. Program szkoleń skupiał się 

na zrozumieniu i zarządzaniu stresem w miejscu pracy, oferując praktyczne techniki 

poprawy jakości życia zawodowego. Poznano fizjologię stresu, nauczono się radzić 

sobie z krótkotrwałym i długotrwałym stresem poprzez stosowanie technik poprawy 

jakości życia, zmianę niekorzystnych nawyków i redukcję stresu poprzez lepszą 

organizację pracy. W szkoleniach udział wzięły 63 osoby. 
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Kierunek działania 4.3. Wzmacnianie kompetencji zawodowych oraz 

przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu osób realizujących zadania 

z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Działanie: Realizacja specjalistycznych szkoleń umożliwiających uzyskanie certyfikatu 

specjalisty w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

• Szkolenie pn. „Jak pracować z osobami stosującymi przemoc domową według 

Modelu Duluth” 

W dniach 24 - 26.10.2024 r. oraz w dniach 21 - 23.11.2024 r. zorganizowano 

dwuetapowe specjalistyczne szkolenie według Modelu Duluth, dające konkretne 

narzędzia do pracy z osobami stosującymi przemoc, służące jej zatrzymaniu 

i wyeliminowaniu. Uczestnicy poznali założenia i podstawy teoretyczne Modelu Duluth, 

jego specyfikę w odniesieniu do innych typów programów korekcyjno – edukacyjnych, 

ramy i przebieg programu (organizacyjne, czasowe, formalne) w odniesieniu do celów 

programu oraz współpracy z instytucjami, zasady kwalifikacji do programu dla osób 

stosujących przemoc oraz kryteria wykluczające udział. W ramach szkolenia 

przeprowadzono ćwiczenia z taktyki przemocy psychicznej – analiza przypadków oraz 

w posługiwaniu się edukacyjnymi materiałami video w pracy grupowej. Uczestnikami 

szkolenia były osoby zaangażowane w przeciwdziałanie przemocy - członkowie 

zespołów interdyscyplinarnych i grup diagnostyczno – pomocowych oraz komisji do 

spraw rozwiązywania problemów alkoholowych, kuratorzy dla dorosłych i rodzinni, 

pracownicy socjalni i asystenci rodziny, pedagodzy. W szkoleniu udział wzięło 14 osób. 
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